
RESOLUCIÓN 0-3875 DE 2016

(noviembre 23)

Diario Oficial No. 50.071 de 28 de noviembre de 2016

FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN

Por medio de la cual se adopta la estructura de la Fiscalía General de la Nación y se dictan
disposiciones sobre competencia territorial de las diferentes dependencias y unidades de fiscalías
a nivel nacional.

EL FISCAL GENERAL DE LA NACIÓN,

en uso de sus facultades constitucionales y legales, especialmente las conferidas por los
numerales 1, 5, 6, 14, 19 y 25 del artículo 4o del Decreto-ley 16 de 2014, y

CONSIDERANDO:

Que con fundamento en el artículo 250 de la Constitución Política, la Fiscalía General de la
Nación tiene la obligación de “adelantar el ejercicio de la acción penal y realizar la investigación
de los hechos que revistan las características de un delito que lleguen a su conocimiento por
medio de denuncia, petición especial, querella o de oficio, siempre y cuando medien suficientes
motivos y circunstancias fácticas que indiquen la posible existencia del mismo”;

Que el artículo 2o del Decreto-ley 16 de 2014 define la estructura orgánica de la Fiscalía General
de la Nación y, específicamente, el numeral 2.8.2 establece que las Subdirecciones Seccionales
de Fiscalías y Seguridad Ciudadana, de Policía Judicial (CTI), de Atención a Víctimas y
Usuarios y de Apoyo a la Gestión, hacen parte de las Direcciones Seccionales;

Que el artículo 32 del Decreto-ley 16 de 2014 señala que el “Fiscal General de la Nación podrá
organizar, de acuerdo a las necesidades del servicio, el funcionamiento de las Direcciones
Seccionales con Subdirecciones Seccionales de Fiscalías y de Seguridad Ciudadana, de Policía
Judicial CTI, de Apoyo a la Gestión o de Atención a Víctimas y Usuarios, para fortalecer la
gestión administrativa e investigativa y mejorar de la prestación del servicio, las cuales, una vez
organizadas, desarrollarán las funciones que se describen en los siguientes artículos”;

Que el artículo 49 del Decreto-ley 16 de 2014 establece que los “fiscales delegados tienen
competencia en todo el territorio nacional y actúan siempre en representación de la Fiscalía
General de la Nación siguiendo las políticas y directrices formuladas por el Fiscal General de la
Nación en desarrollo de los principios de unidad de gestión y jerarquía”;

Que, con posterioridad a la expedición del Decreto-ley 16 de 2014, se han expedido, entre otras,
las Resoluciones número 0-0467 del 1o de abril de 2014, número 0-582 y número 0-0701 del 2
de abril de 2014, número 0-0797 del 10 de abril de 2014, número 0-0881 del 5 de mayo de 2014,
número 0-0257 del 25 de febrero de 2015, número 0-1280 del 28 de julio de 2014, número 0-
2487 del 9 de octubre de 2015 y número 0-2889 del 11 de noviembre de 2015, todas ellas
relacionadas con la estructura de la Fiscalía General de la Nación;

Que se hace necesario reorganizar las sedes de la Fiscalía General de la Nación y redistribuir
algunas competencias territoriales, con el fin de garantizar mejoras en la cobertura y calidad del
servicio e incrementar el acceso a la justicia a nivel nacional;



Que, igualmente, con el objeto de dotar de coherencia y uniformidad las disposiciones
relacionadas con la estructura general de la entidad y la comprensión territorial de las unidades
de fiscalías a nivel seccional, se hace necesario unificarlas en el presente acto administrativo;

En mérito de lo expuesto este Despacho,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o. ESTRUCTURA GENERAL. <Ver Notas del editor> La Estructura General de
la Fiscalía General de la Nación, es la que a continuación se establece:

1. Despacho del Fiscal General de la Nación.

1.1. Fiscalía Delegada ante la Corte Suprema de Justicia.

1.2. Dirección Nacional de Políticas Públicas y Planeación.

1.2.1. Subdirección de Políticas Públicas.

1.2.2. Subdirección de Planeación.

1.3. Dirección Nacional de Estrategia en Asuntos Constitucionales.

1.3.1. Departamento de Constitucionalización del Derecho Penal.

1.3.2. Departamento de Acciones Constitucionales y Relatoría.

1.4. Dirección Nacional de Comunicaciones, Prensa y Protocolo.

1.5. Dirección Jurídica.

1.5.1. Departamento de Defensa Jurídica.

1.5.2. Departamento de Jurisdicción Coactiva.

1.5.3. Departamento de Conceptos y Control de Legalidad

1.6. Dirección de Gestión Internacional.

1.7. Dirección de Control Interno.

1.8. Dirección de Control Disciplinario.

2. Despacho del Vicefiscal General de la Nación.

2.1. Dirección Nacional de Análisis y Contextos.

2.2. Dirección de Fiscalías Nacionales.

2.2.1 Departamento de Interceptación de las Comunicaciones.

2.3. Dirección de Articulación de Fiscalías Nacionales Especializadas.

2.3.1. Dirección de Fiscalía Nacional Especializada de Derechos Humanos y Derecho
Internacional Humanitario.



2.3.2. Dirección de Fiscalía Nacional Especializada Contra el Crimen Organizado.

2.3.3. Dirección de Fiscalía Nacional Especializada Contra el Terrorismo

2.3.4. Dirección de Fiscalía Nacional Especializada Contra la Corrupción.

2.3.5. Dirección de Fiscalía Nacional Especializada de Justicia Transicional.

2.3.6. Dirección de Fiscalía Nacional Especializada Antinarcóticos y Lavado de Activos.

2.3.7. Dirección de Fiscalía Nacional Especializada de Extinción del Derecho de Dominio.

2.4. Dirección Nacional del Cuerpo Técnico de Investigación -CTI.

2.4.1. Departamento de Criminalística.

2.4.2. Departamento de Investigaciones Nacionales y Análisis Criminal.

2.5. Dirección Nacional de Articulación de Policías Judiciales Especializadas.

2.5.1. Dirección Especializada de Policía Judicial Económico Financiera.

2.5.2. Dirección Especializada de Policía Judicial de Extinción del Derecho de Dominio.

2.5.3. Dirección Especializada de Policía Judicial de Derechos Humanos y de Derecho
Internacional Humanitario.

2.5.4. Dirección Especializada de Policía Judicial de Crimen Organizado.

2.5.5. Dirección Especializada de Policía Judicial de Aforados Constitucionales.

2.6. Dirección Nacional del Sistema Penal Acusatorio y de la Articulación Interinstitucional en
materia Penal.

2.6.1. Subdirección de Articulación externa de Policías Judiciales.

2.6.2. Subdirección de Articulación Interinstitucional.

2.7. Dirección Nacional de Protección y Asistencia.

2.7.1. Departamento de Seguridad.

2.8. Dirección Nacional de Seccionales y de Seguridad Ciudadana.

2.8.1. Subdirección Nacional de Atención a Víctimas y Usuarios.

2.8.1.1. Departamento de Peticiones, Quejas y Reclamos (PQRs)

2.8.2. Direcciones Seccionales.

2.8.2.1. Subdirección Seccional de Fiscalías y de Seguridad Ciudadana.

2.8.2.2. Subdirección Seccional de Policía Judicial (CTI).

2.8.2.3. Subdirección Seccional de Atención a Víctimas y Usuarios.



2.8.2.4. Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión.

3. Dirección Nacional de Apoyo a la Gestión.

3.1. Departamento de Altos Estudios.

3.2. Subdirección de Talento Humano.

3.2.1. Departamento de Administración de Personal.

3.2.2. Departamento de Bienestar y Salud Ocupacional.

3.3. Subdirección de Tecnologías de la Información y de las Comunicaciones.

3.3.1. Departamento de Sistemas de Información, Comunicaciones y Seguridad nformática.

3.3.2. Departamento de Infraestructura.

3.4. Subdirección de Gestión Contractual.

3.5. Subdirección Financiera.

3.5.1. Departamento de Presupuesto y Contabilidad.

3.5.2. Departamento de Tesorería.

3.5.3. Departamento de Viáticos.

3.6. Subdirección de Bienes.

3.6.1. Departamento de Construcciones y Administración de Sedes.

3.6.2. Departamento de Almacén, Inventarios y Bodegas de Evidencias.

3.6.3. Departamento de Transportes.

3.6.4. Departamento de Gestión y Manejo de Bienes.

3.7. Subdirección de Gestión Documental.

3.8. Subdirección de Apoyo a la Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la
Nación.

PARÁGRAFO. Los actos administrativos que se encuentren vigentes a la fecha de expedición de
la presente Resolución, que hayan desarrollado estructura y otorgado competencias a nivel de
Departamentos, Secciones y Grupos u otras formas de organización inferior, continuarán
vigentes y para estos efectos, la estructura a nivel de Departamentos se entenderá simplemente
compilada en este acto administrativo.

Notas del Editor



- Tener en cuenta que la estructura de la Fiscalía General de la Nación incluida el artículo 2
del Decreto Ley 16 de 2014 fue modificado por el el artículo 1 del Decreto 898 de 2017, 'por
el cual se crea al interior de la Fiscalía General de la Nación la Unidad Especial de
Investigación para el desmantelamiento de las organizaciones y conductas crimínales
responsables de homicidios y masacres, que atentan contra defensores/as de derechos
humanos, movimientos sociales o movimientos políticos o que amenacen o atenten contra las
personas que participen en la implementación de los acuerdos y la construcción de la paz,
incluyendo las organizaciones criminales que hayan sido denominadas como sucesoras del
paramilitarismo y sus redes de apoyo, en cumplimiento a lo dispuesto en el Punto 3.4.4 del
Acuerdo Final para la terminación del conflicto y la construcción de una paz estable y
duradera, se determinan lineamientos básicos para su conformación y, en consecuencia, se
modifica parcialmente la estructura de la Fiscalía General de la Nación, la planta de cargos de
la entidad y se dictan otras disposiciones', publicado en el Diario Oficial No. 50.248 de 29 de
mayo de 2017.

ARTÍCULO 2o. DIRECCIONES SECCIONALES. La Fiscalía General de la Nación cuenta
con treinta y cinco (35) Direcciones Seccionales, las cuales tienen la sede, estructura y
clasificación que se establece en el presente artículo.

1. Direcciones Seccionales Tipo A. Corresponde a aquellas Direcciones Seccionales que cuentan
con cinco (5) o más Subdirecciones Seccionales para el cumplimento de sus funciones.

1.1. Dirección Seccional de Atlántico, con sede en Barranquilla.

1.1.1. Despacho de la Dirección Seccional.

1.1.2. Dos (2) Subdirecciones Seccionales de Fiscalías y Seguridad Ciudadana, una (1) de
Barranquilla y una (1) del Departamento de Atlántico, ambas con sede en Barranquilla.

1.1.3. Una (1) Subdirección Seccional de Policía Judicial (CTI).

1.1.4. Una (1) Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión.

1.1.5. Una (1) Subdirección Seccional de Atención a Víctimas y Usuarios.

1.2. Dirección Seccional de Bogotá, con sede en Bogotá, D. C.

1.2.1 Despacho de la Dirección Seccional.

1.2.2. Cuatro (4) Subdirecciones Seccionales de Fiscalías y Seguridad Ciudadana, distribuidas en
Zona Norte, Zona Centro, Zona Occidente y Zona Oriente, todas con sede en Bogotá, D. C.

1.2.3. Una (1) Subdirección Seccional de Policía Judicial (CTI).

1.2.4. Una (1) Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión.

1.2.5. Una (1) Subdirección Seccional de Atención a Víctimas y Usuarios.

1.3. Dirección Seccional de Cali, con sede en Cali.

1.3.1. Despacho de la Dirección Seccional.



1.3.2. Dos (2) Subdirecciones Seccionales de Fiscalías y Seguridad Ciudadana, una (1) de
Santiago de Cali y una (1) de los Municipios del Sur del Valle del Cauca, con sede en Santiago
de Cali.

1.3.3. Una (1) Subdirección Seccional de Policía Judicial (CTI).

1.3.4. Una (1) Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión.

1.3.5. Una (1) Subdirección Seccional de Atención a Víctimas y Usuarios.

1.4. Dirección Seccional de Nariño, con sede en Pasto.

1.4.1. Despacho de la Dirección Seccional.

1.4.2. Una (1) Subdirección Seccional de Fiscalías y Seguridad Ciudadana.

1.4.3. Dos (2) Subdirecciones Seccionales de Policía Judicial (CTI), una (1) con sede en Pasto y
una (1) con sede en Tumaco.

1.4.4. Una (1) Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión.

1.4.5. Una (1) Subdirección Seccional de Atención a Víctimas y Usuarios.

1.5. Dirección Seccional de Santander, con sede en Bucaramanga.

1.5.1. Despacho del Director Seccional.

1.5.2. Dos (2) Subdirecciones Seccionales de Fiscalías y Seguridad Ciudadana, una (1) con sede
en Bucaramanga y una (1) con sede en San Gil.

1.5.3. Dos (2) Subdirecciones Seccionales de Policía Judicial (CTI), una (1) con sede en
Bucaramanga y una (1) con sede en San Gil.

1.5.4. Una (1) Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión.

1.5.5. Una (1) Subdirección Seccional de Atención a Víctimas y Usuarios.

2. Direcciones Seccionales Tipo B. Corresponde a aquellas Direcciones Seccionales que cuentan
con cuatro (4) Subdirecciones Seccionales para el cumplimento de sus funciones.

Las siguientes Direcciones Seccionales cuentan con: Una (1) Subdirección Seccional de Fiscalías
y Seguridad Ciudadana, una (1) Subdirección Seccional de Policía Judicial (CTI), una (1)
Subdirección Seccional de Atención a Víctimas y Usuarios y una (1) Subdirección Seccional de
Apoyo a la Gestión.

2.1. Dirección Seccional de Antioquia, con sede en Medellín.

2.2. Dirección Seccional de Bolívar, con sede en Cartagena.

2.3. Dirección Seccional de Boyacá, con sede en Tunja.

2.4. Dirección Seccional de Caquetá, con sede en Florencia.

2.5. Dirección Seccional de Casanare, con sede en Yopal.



2.6. Dirección Seccional de Cauca, con sede en Popayán.

2.7. Dirección Seccional de Cesar, con sede en Valledupar.

2.8. Dirección Seccional de Chocó, con sede en Quibdó.

2.9. Dirección Seccional de Córdoba, con sede en Montería.

2.10. Dirección Seccional de Cundinamarca, con sede en Bogotá, D. C.

2.11. Dirección Seccional de La Guajira, con sede en Riohacha.

2.12. Dirección Seccional de Huila, con sede en Neiva.

2.13. Dirección Seccional de Magdalena, con sede en Santa Marta.

2.14. Dirección Seccional de Magdalena Medio, con sede en Barrancabermeja.

2.15. Dirección Seccional de Meta, con sede en Villavicencio.

2.16. Dirección Seccional de Norte de Santander, con sede en Cúcuta.

2.17. Dirección Seccional de Putumayo, con sede en Mocoa.

2.18. Dirección Seccional de Risaralda, con sede en Pereira.

2.19. Dirección Seccional de Sucre, con sede en Sincelejo.

2.20. Dirección Seccional de Tolima, con sede en Ibagué.

2.21. Dirección Seccional de Medellín, con sede en Medellín.

2.21.1. Despacho Dirección Seccional.

2.21.2. Dos (2) Subdirecciones Seccionales de Fiscalías y Seguridad Ciudadana, una (1) de la
ciudad de Medellín y una (1) del Área Metropolitana de Medellín.

2.21.3. Una (1) Subdirección Seccional de Policía Judicial (CTI).

2.21.4. Una (1) Subdirección Seccional de Atención a Víctimas y Usuarios.

El apoyo administrativo necesario para el cumplimiento de las funciones de la Dirección
Seccional de Medellín, estará a cargo de la Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión de
Antioquia.

2.22. Dirección Seccional de Valle del Cauca, con sede en Guadalajara de Buga.

2.22.1. Despacho Dirección Seccional.

2.22.2. Una (1) Subdirección Seccional de Fiscalías y Seguridad Ciudadana.

2.22.3. Dos (2) Subdirecciones Seccionales de Policía Judicial (CTI), una (1) con sede en
Guadalajara de Buga y una (1) con sede en Buenaventura.

2.22.4. Una (1) Subdirección Seccional de Atención a Víctimas y Usuarios.



El apoyo administrativo necesario para el cumplimiento de las funciones de la Dirección
Seccional de Valle del Cauca, estará a cargo de la Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión
de Cali.

3. Direcciones Seccionales Tipo C. Corresponde a aquellas Direcciones Seccionales que cuentan
con tres (3) o menos Subdirecciones Seccionales para el cumplimento de sus funciones.

3.1. Dirección Seccional de Arauca.

3.1.1. Despacho Dirección Seccional.

3.1.2. Una (1) Subdirección Seccional de Fiscalías y Seguridad Ciudadana.

3.1.3. Una (1) Subdirección Seccional de Policía Judicial (CTI).

3.1.4. Una (1) Subdirección Seccional de Atención a Víctimas y Usuarios.

El apoyo administrativo necesario para el cumplimiento de las funciones de la Dirección
Seccional de Arauca, estará a cargo de la Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión de Norte
de Santander.

3.2. Dirección Seccional de Caldas, con sede en Manizales.

3.2.1. Despacho Dirección Seccional.

3.2.2. Una (1) Subdirección Seccional de Fiscalías y Seguridad Ciudadana.

3.2.3. Una (1) Subdirección Seccional de Policía Judicial (CTI).

3.2.4. Una (1) Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión.

La coordinación y seguimiento de los asuntos de competencia de las Subdirecciones Seccionales
de Atención a Víctimas y Usuarios, estarán a cargo de la Subdirección Seccional de Atención a
Víctimas y Usuarios de Risaralda.

3.3. Dirección Seccional de Quindío, con sede en Armenia.

3.3.1. Despacho Dirección Seccional

3.3.2. Una (1) Subdirección Seccional de Fiscalías y Seguridad Ciudadana.

3.3.3. Una (1) Subdirección Seccional de Policía Judicial (CTI).

3.3.4. Una (1) Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión.

La coordinación y seguimiento de los asuntos de competencia de las Subdirecciones Seccionales
de Atención a Víctimas y Usuarios, estarán a cargo de la Subdirección Seccional de Atención a
Víctimas y Usuarios de Risaralda.

4. Direcciones Seccionales Tipo D. Corresponde a aquellas Direcciones Seccionales que no
tienen Subdirecciones Seccionales a cargo.

4.1. Dirección Seccional de Amazonas, con sede en Leticia.

El control, coordinación y apoyo de los asuntos relacionados con la Policía Judicial (CTI), la



atención a víctimas y usuarios y la gestión administrativa y financiera, estarán a cargo de la
Subdirección Seccional de Policía Judicial (CTI), la Subdirección Seccional de Atención a
Víctimas y Usuarios y la Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión, de Cundinamarca.

4.2. Dirección Seccional de Guaviare, con sede en San José del Guaviare.

El control, coordinación y apoyo de los asuntos relacionados con la Policía Judicial (CTI), la
atención a víctimas y usuarios y la gestión administrativa y financiera, estarán a cargo de la
Subdirección Seccional de Policía Judicial (CTI), la Subdirección Seccional de Atención a
Víctimas y Usuarios y la Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión, de Meta.

4.3. Dirección Seccional de Guainía – Vaupés, con sede en Inírida.

El control, coordinación y apoyo de los asuntos relacionados con la Policía Judicial (CTI), la
atención a víctimas y usuarios y la gestión administrativa y financiera, estarán a cargo de la
Subdirección Seccional de Policía Judicial (CTI), la Subdirección Seccional de Atención a
Víctimas y Usuarios y la Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión, de Meta.

4.4. Dirección Seccional de San Andrés, Providencia y Santa Catalina, con sede en San Andrés.

El control, coordinación y apoyo de los asuntos relacionados con la Policía Judicial (CTI), la
atención a víctimas y usuarios y la gestión administrativa y financiera, estarán a cargo de la
Subdirección Seccional de Policía Judicial (CTI), la Subdirección Seccional de Atención a
Víctimas y Usuarios y la Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión, de Bolívar.

4.5. Dirección Seccional de Vichada, con sede en Puerto Carreño.

El control, coordinación y apoyo de los asuntos relacionados con la Policía Judicial (CTI), la
atención a víctimas y usuarios y la gestión administrativa y financiera, estarán a cargo de la
Subdirección Seccional de Policía Judicial (CTI), la Subdirección Seccional de Atención a
Víctimas y Usuarios y la Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión, de Meta.

PARÁGRAFO 1o. En aquellas Direcciones Seccionales donde no haya entrado en pleno
funcionamiento la Subdirección Seccional de Atención a Víctimas y Usuarios, la atención a
víctimas y usuarios a través de los modelos de atención continuará efectuándose como viene
realizándose hasta la fecha, bajo la coordinación y supervisión de la Subdirección Seccional de
Fiscalías de cada Dirección Seccional.

PARÁGRAFO 2o. Las Subdirecciones Seccionales de Apoyo a la Gestión que tengan a su cargo
más de una Dirección Seccional, podrán contar con personal de enlace en las Direcciones
Seccionales distintas a las de su sede para el cumplimiento efectivo de sus funciones legales.
Estos servidores estarán adscritos a la Dirección Seccional respectiva, pero serán destacados para
estos efectos y, les serán asignadas las funciones que correspondan, mediante acto administrativo
expedido por el Director Seccional correspondiente.

PARÁGRAFO 3o. En aquellas Direcciones Seccionales donde no exista Subdirección Seccional
de Fiscalías y Seguridad Ciudadana, la Dirección Seccional cumplirá las funciones previstas para
estas dependencias en el artículo 33 del Decreto-ley 16 de 2014, sin perjuicio del cumplimiento
de las propias funciones de la Dirección Seccional contempladas en el artículo 31 de la misma
norma.

PARÁGRAFO 4o. Como consecuencia de la adopción de la estructura establecida en esta



disposición, se entienden suprimidas la Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión de Bolívar
creada mediante la Resolución número 0-0881 del 5 de mayo de 2014, la Subdirección Seccional
de Apoyo a la Gestión de Bogotá creada mediante la Resolución número 0-0881 del 5 de mayo
de 2014 y trasladada a la Dirección Seccional de Bogotá mediante la Resolución número 02487
del 9 de octubre de 2015, y la Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión de Arauca.

ARTÍCULO 3o. COMPETENCIA TERRITORIAL DE LAS SUBDIRECCIONES
SECCIONALES DE FISCALÍAS Y SEGURIDAD CIUDADANA. En las Direcciones
Seccionales donde confluyen más de una Subdirección Seccional de Fiscalías y Seguridad
Ciudadana, la competencia territorial de estas Subdirecciones será la que se determina en el
presente artículo.

1. Dirección Seccional de Atlántico

Denominación de la Subdirección Seccional de
Fiscalías y de Seguridad Ciudadana

Entidades territoriales a su cargo

(Municipios o Corregimientos)

Barranquilla Distrito Especial, Industrial y Portuario
de Barranquilla

Atlántico Baranoa Campo de la cruz

Candelaria Galapa

Juan de Acosta Luruaco

Manatí Malambo

Palmar de Varela Ponedera

Polonuevo Piojó

Puerto Colombia Repelón

Sabanagrande Sabanalarga

Santa Lucía Santo Tomás

Soledad Suán

Tubará Usiacurí

2. Dirección Seccional de Bogotá



Denominación de la Subdirección Seccional de
Fiscalías y de Seguridad Ciudadana

Localidades o municipios a cargo de la
Sede

Zona Norte de Bogotá Suba La Calera

Chapinero Usaquén

Zona Sur de Bogotá Ciudad Bolívar Candelaria

Usme Mártires

San Cristóbal Rafal Uribe
Uribe

Puente Aranda Santafé

Sumapaz Antonio
Nariño

Tunjuelito Teusaquillo

Zona Occidente de Bogotá Engativá Barrios
Unidos

Fontibón

Zona Oriente de Bogotá Kennedy Bosa

3. Dirección Seccional de Cali

Denominación de la Subdirección Seccional de Fiscalías y de
Seguridad Ciudadana

Entidades territoriales a su
cargo

(Municipios o
Corregimientos)

Santiago de Cali Santiago de Cali

Municipios Sur del Valle Candelaria Dagua

El Cerrito Florida

Jamundí La Cumbre

Pradera Palmira

Vijes Yumbo

4. Dirección Seccional de Santander

Denominación de la Subdirección
Seccional de Fiscalías y de Seguridad
Ciudadana

Entidades territoriales a su cargo

(Municipios o Corregimientos)

Bucaramanga Área Metropolitana de Bucaramanga Betulia

California Capitanejo

Carcasí Cerrito

Cepitá Charta

Concepción El Carmen de
Chucurí

El Playón Enciso



Floridablanca Girón

Guaca Lebrija

Los Santos Macaravita

Málaga Matanza

Molagavita Piedecuesta

Rionegro San Andrés

San José de Miranda San Miguel

Santa Bárbara San Vicente de
Chucurí

Suratá Tona

Vetas Zapatoca

San Gil Albania Aguada

Aratoca Barbosa

Bolívar Barichara

Cabrera Charalá

Chima Chipatá

Confines Contratación

Coromoro Curití

Florián Encino

El Guacamayo El Peñón

Galán Gámbita

Guadalupe Guapotá

Guavatá Güepsa

Hato Jesús María

Jordán Mogotes

La Belleza La Paz

Ocamonte Onzaga

Oiba Palmar

Palmas del Socorro Páramo

Pinchote Puente Nacional

San Benito San Joaquín

San Gil Santa Helena del
Opón

Simátoca Socorro

Suaita Sucre

Valle de San José Villanueva

Vélez

5. Dirección Seccional de Medellín



Denominación de la Subdirección Seccional de Fiscalías y de
Seguridad Ciudadana

Entidades territoriales a su
cargo

(Municipios o
Corregimientos)

Medellín Medellín

Área Metropolitana de Medellín Angelópolis Armenia

Barbosa Bello

Caldas Copacabana

Envigado Girardota

Heliconia Itagüí

La Estrella Sabaneta

PARÁGRAFO. REDISTRIBUCIÓN DE DESPACHOS Y PROCESOS JUDICIALES. Para dar
cumplimiento a lo dispuesto en el presente artículo, el Director Seccional realizará la
redistribución de despachos y procesos que corresponda, tendiendo en consideración los
siguientes criterios:

1. Lugar de ocurrencia de los hechos.

2. Existencia de estructuras criminales con permanencia en un área de incidencia.

3. Programas de descongestión.

4. Implementación de los modelos de investigación y priorización.

ARTÍCULO 4o. COMPETENCIA TERRITORIAL DE LAS SUBDIRECCIONES
SECCIONALES DE POLICÍA JUDICIAL (CTI). En las Direcciones Seccionales donde
confluyen más de una Subdirección Seccional de Policía Judicial (CTI), la competencia
territorial de estas Subdirecciones será la que se determina en el presente artículo.

1. Dirección Seccional de Nariño

Denominación de la Subdirección
Seccional de Policía Judicial - CTI

Entidades territoriales a su cargo

(Municipios o Corregimientos)

San Juan de Pasto Ejercerá su función respecto a los demás
municipios del departamento de Nariño

Tumaco Barbacoas El Charco

Francisco Pizarro Maguí

La Tola Olaya Herrera

Mosquera Tumaco

Roberto Payán Santa Bárbara

2. Dirección Seccional de Santander



Denominación de la Subdirección Seccional de
Policía Judicial (CTI)

Entidades territoriales a su cargo

(Municipios o Corregimientos)

Bucaramanga Área Metropolitana de
Bucaramanga

Betulia

California Capitanejo

Carcasí Cerrito

Cepitá Charta

Concepción El Carmen de
Chucurí

El Playón Enciso

Floridablanca Girón

Guaca Lebrija

Los Santos Macaravita

Málaga Matanza

Molagavita Piedecuesta

Rionegro San Andrés

San José de Miranda San Miguel

Santa Bárbara San Vicente de
Chucurí

Suratá Tona

Vetas Zapatoca

San Gil Albania Aguada

Aratoca Barbosa

Bolívar Barichara

Cabrera Charalá

Chima Chipatá

Confines Contratación

Coromoro Curití

Florián Encino

El Guacamayo El Peñón

Galán Gambita

Guadalupe Guapotá

Guavatá Güepsa

Hato Jesús María

Jordán Mogotes

La Belleza La Paz

Ocamonte Onzaga

Oiba Palmar

Palmas del Socorro Páramo

Pinchote Puente Nacional



San Benito San Joaquín

San Gil Santa Helena del
Opón

Simátoca Socorro

Suaita Sucre

Valle de San José Villanueva

Vélez

3. Dirección Seccional de Valle del Cauca

Denominación de la Subdirección
Seccional de Policía Judicial -
CTI

Entidades territoriales a su cargo

(Municipios o Corregimientos)

Buenaventura Distrito Especial, Industrial, Portuario, Biodiverso y
Ecoturístico de Buenaventura

Guadalajara de Buga Ejercerá su función respecto de los demás municipios de la
Jurisdicción del mapa judicial de la Dirección Seccional del
Valle.

PARÁGRAFO. Redistribución de despachos y procesos judiciales. Para dar cumplimiento a lo
dispuesto en el presente artículo, el Director Seccional realizará la redistribución de despachos y
procesos que corresponda, tendiendo en consideración los siguientes criterios:

1. Lugar de ocurrencia de los hechos.

2. Existencia de estructuras criminales con permanencia en un área de incidencia.

3. Programas de descongestión.

4. Implementación de los modelos de investigación y priorización.

ARTÍCULO 5o. UNIDADES DE FISCALÍAS. Las treinta y cinco (35) Direcciones
Seccionales de la Fiscalía General de la Nación contarán con las Unidades de Fiscalías necesarias
para su funcionamiento, conforme a la denominación, cobertura y competencia territorial que se
establecen en el presente artículo.

1. DIRECCIÓN SECCIONAL DE AMAZONAS.

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A
CARGO

LETICIA Seccional Amazonas

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO



SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A
CARGO

LETICIA Seccional Amazonas

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O CORREGIMIENTOS A
CARGO

LETICIA Leticia (municipio)

El Encanto (corregimiento)

La Chorrera (corregimiento)

La Victoria (corregimiento)

Mirití-Paraná (corregimiento)

Puerto Alegría (corregimiento)

Puerto Santander (corregimiento)

La Predrera (corregimiento)

Puerto Arica (corregimiento)

Tarapacá (corregimiento)

PUERTO NARIÑO Puerto Nariño (municipio)

2. DIRECCIÓN SECCIONAL DE ANTIOQUIA

UNIDAD DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO JUDICIAL

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

MEDELLIN Seccional Antioquia

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

MEDELLIN Seccional Antioquia

APARTADO Municipios del Urabá
Antioqueño

CAUCASIA Bajo Cauca

RIONEGRO Municipios del Oriente
Antioqueño

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO



SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

MEDELLÍN Destacado para la seccional
Antioquia

ABEJORRAL Abejorral

AMAGÁ Amagá

Titiribí

AMALFI Amalfi

ANDES Andes

Betania

Hispania

Jardín

ANORI Anorí

APARTADÓ Apartadó

Murindó

Vigía del Fuerte

ARBOLETES Arboletes

San Juan de Urabá

San Pedro de Urabá

BRICEÑO Briceño

CÁCERES Cáceres

CAUCASIA Caucasia

CHIGORODÓ Chigorodó

Carepa

Mutatá

CISNEROS Cisneros

Carolina

Gómez plata

Guadalupe



COCORNÁ Cocorná

San Francisco

San Luis

CIUDAD BOLÍVAR Ciudad Bolívar

Salgar

CONCORDIA Concordia

Betulia

DABEIBA Dabeiba

Pequé

Uramita

EL BAGRE El Bagre

EL SANTUARIO El Santuario

Granada

FREDONIA Fredonia

Venecia

FRONTINO Frontino

Abriaquí

Cañasgordas

GUARNE Guarne

Concepción

San Vicente

GUATAPÉ Guatapé

Alejandría

El Peñol

ITUANGO Ituango

San Andrés de Cuerquía



Toledo

JERICÓ Jericó

Pueblo Rico

Tarzo

LA CEJA La Ceja

La Unión

Retiro

MARINILLA Marinilla

San Carlos

San Rafael

NECHI Nechí

RIONEGRO Rionegro

El Carmen de Viboral

SAN JERÓNIMO San Jerónimo

Ebéjico

SAN PEDRO DE LOS
MILAGROS

San Pedro de los Milagros

Belmira

Entrerríos

SAN ROQUE San Roque

Santo Domingo

SANTA BÁRBARA Santa Bárbara

La Pintada

Montebello

SANTA ROSA DE OSOS Santa Rosa de Osos

Don Matías

San José de la Montaña



SANTAFÉ DE ANTIOQUIA Santafé de Antioquia

Anzá

Buriticá

Giraldo

SEGOVIA Segovia

Remedios

SONSÓN Sonsón

Argelia

Nariño

SOPETRÁN Sopetrán

Liborina

Olaya

Sabanalarga

TÁMESIS Támesis

Caramanta

Valparaíso

TARAZÁ Tarazá

TURBO Turbo

Necoclí

URRAO Urrao

Caicedo

VALDIVIA Valdivia

YARUMAL Yarumal

Angostura

Campamento

YOLOMBÓ Yolombó

Yalí



Vegachí

ZARAGOZA Zaragoza

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

ABEJORRAL Abejorral

ALEJANDRÍA Alejandría

Concepción

AMAGÁ Amagá

Titiribí

AMALFI Amalfi

ANDES Andes

Betania

Hispania

ANORÍ Anorí

APARTADÓ Apartadó

Murindó

Vigía del Fuerte

ARBOLETES Arboletes

San Juan de Urabá

BRICEÑO Briceño

BURITICÁ Buriticá

CÁCERES Cáceres

CAREPA Carepa

CAUCASIA Caucasia

CHIGORODÓ Chigorodó

Mutatá



CISNEROS Cisneros

CIUDAD BOLÍVAR Ciudad Bolívar

COCORNÁ Cocorná

San Luis

CONCORDIA Concordia

Betulia

DABEIBA Dabeiba

Peque

Uramita

DON MATÍAS Don Matías

EBÉJICO Ebéjico

EL BAGRE El Bagre

EL CARMEN DE VIBORAL El Carmen de Viboral

EL PEÑOL El Peñol

Guatapé

EL RETIRO El Retiro

El SANTUARIO El Santuario

Granada

FREDONIA Fredonia

Venecia

FRONTINO Frontino

Abriaquí

Cañasgordas

GOMEZPLATA Gomezplata

Carolina

Guadalupe

GUARNE Guarne

ITUANGO Ituango

Toledo



JARDÍN Jardín

JERICÓ Jericó

Pueblorrico

Tarso

LA CEJA La Ceja

La Unión

MARINILLA Marinilla

NARIÑO Nariño

NECHÍ Nechí

NECOCLI Necoclí

RIONEGRO Rionegro

REMEDIOS Remedios

SALGAR Salgar

SAN ANDRÉS DE CUERQUIA San Andrés de Cuerquia

San José de la Montaña

SAN CARLOS San Carlos

SAN FRANCISCO San Francisco

SAN JERÓNIMO San Jerónimo

SAN PEDRO DE LOS
MILAGROS

San Pedro de los
Milagros

Belmira

Entrerríos

SAN PEDRO DE URABÁ San Pedro de Urabá

SAN RAFAEL San Rafael

SAN ROQUE San Roque

SAN VICENTE DE FERRER San Vicente de Ferrer

SANTA BÁRBARA Santa Bárbara

La Pintada

Montebello

SANTA ROSA DE OSOS Santa Rosa de Osos

SANTAFÉ DE ANTIOQUIA Santafé de Antioquia

Anzá



Giraldo

SANTO DOMINGO Santo Domingo

SEGOVIA Segovia

SONSÓN Sonsón

Argelia

SOPETRÁN Sopetrán

Olaya

SABABALARGA Sabanalarga

Liborina

TÁMESIS Támesis

Caramanta

Valparaíso

TARAZÁ Tarazá

TURBO Turbo

Murindó

URRAO Urrao

Caicedo

VALDIVIA Valdivia

YARUMAL Yarumal

Angostura

Campamento

YOLOMBÓ Yolombó

Yali

Vegachí

ZARAGOZA Zaragoza

3. DIRECCIÓN SECCIONAL DE ARAUCA

UNIDAD DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO JUDICIAL



SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A CARGO

ARAUCA Seccional Arauca

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A CARGO

ARAUCA Seccional Arauca

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A CARGO

ARAUCA Arauca

Puerto Rondón

Cravonorte

SARAVENA Saravena

Arauquita

Fortul

Cubará (Distrito Fronterizo Boyacá)

TAME Tame

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A CARGO

ARAUCA Arauca

Puerto Rondón

Cravonorte

SARAVENA Saravena

Arauquita

Fortul

Cubará (Distrito Fronterizo Boyacá)



TAME Tame

4. DIRECCIÓN SECCIONAL DE ATLÁNTICO

UNIDAD DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO JUDICIAL

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A CARGO

BARRANQUILLA Seccional Atlántico

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A CARGO

BARRANQUILLA Seccional Atlántico

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A CARGO

BARRANQUILLA Barranquilla

Galapa

Juan de Acosta

Piojó

Puerto Colombia

Tubará

SABANALARGA Sabanalarga

Baranoa

Campo de la Cruz

Candelaria

Luruaco

Manatí

Polonuevo

Repelón

Santa Lucía

Suán



Usiacurí

SOLEDAD Soledad

Malambo

Palmar de Varela

Ponedera

Sabanagrande

Santo Tomás

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A CARGO

BARRANQUILLA Barranquilla

Galapa

BARANOA Baranoa

Piojó

Usiacurí

CAMPO DE LA
CRUZ

Campo de la Cruz

Manatí

Candelaria

Santa Lucía

Suán

MALAMBO Malambo

Sabanagrande

PUERTO
COLOMBIA

Puerto Colombia

Juan de Acosta

Tubará

SABANALARGA Sabanalarga



Luruaco

Repelón

SANTO TOMÁS Santo Tomás

Palmar de Varela

Polonuevo

Ponedera

SOLEDAD Soledad

5. DIRECCIÓN SECCIONAL DE BOGOTÁ

UNIDAD DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO JUDICIAL

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

BOGOTÁ, D. C. Bogotá, D. C.

La Calera

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

BOGOTÁ, D. C. Bogotá, D. C.

La Calera

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

BOGOTÁ, D. C. Bogotá, D. C.

LA CALERA La Calera

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES



SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

BOGOTÁ, D. C. Bogotá, D. C.

LA CALERA La Calera

6. DIRECCIÓN SECCIONAL DE BOLÍVAR

UNIDAD DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO JUDICIAL

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

CARTAGENA Seccional Bolívar

Seccional San Andrés, Providencia y Santa Catalina

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

CARTAGENA Seccional Bolívar

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

CARTAGENA Cartagena

Clemencia

San Cristóbal

San Estanislao

Santa Catalina

Santa Rosa de Lima

Soplaviento

Villanueva

EL CARMEN DE
BOLÍVAR

El Carmen de
Bolívar

Córdoba



El Guamo

San Juan Nepomuceno

San Jacinto

Zambrano

MAGANGUÉ Magangué

Achí

Montecristo

Pinillos

San Jacinto del Cauca

Tiquisio

MOMPÓS Mompós

Altos del Rosario

Barranco de Loba

Cicuco

EI Peñón

Hatillo de Loba

Margarita

San Fernando

San Martín de Loba

Talaigua Nuevo

TURBACO Turbaco

Arjona

Arroyo Hondo

Calamar

Mahates

María La Baja

Turbaná

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS



MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

ARJONA Arjona

BARRANCO DE LOBA Barranco de Loba

CALAMAR Calamar

CARTAGENA Cartagena

CLEMENCIA Clemencia

Santa Catalina

EL CARMEN DE
BOLÍVAR

El Carmen de
Bolívar

Córdoba

Zambrano

San Jacinto

MAHATES Mahates

MAGANGUÉ Magangué

Achí

Montecristo

Pinillos

San Jacinto del Cauca

Tiquisio

MARÍA LA BAJA María La Baja

Arroyo Hondo

MOMPOS Mompós

Margarita

San Fernando

TALAIGUA NUEVO Talaigua Nuevo

Cicuco



SAN JUAN
NEPOMUCENO

San Juan
Nepomuceno

El Guamo

SAN MARTÍN DE LOBA San Martín de Loba

Altos del Rosario

EI Peñón

Hatillo de Loba

SANTA ROSA DE LIMA Santa Rosa de Lima

San Cristóbal

San Estanislao

Soplaviento

Villanueva

TURBACO Turbaco

Turbaná

7. DIRECCIÓN SECCIONAL DE BOYACÁ

UNIDAD DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO JUDICIAL

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

TUNJA Tunja

Almeida

Arcabuco

Berbeo

Boyacá

Briceño

Buenavista

Caldas

Campohermoso

Chinavita



Chiquinquirá

Chíquiza

Chitaraque

Chivatá

Chivor

Ciénaga

Cómbita

Coper

Cucaita

Gachantivá

Jenesano

La Capilla

La Victoria

Macanal

Maripí

Miraflores

Moniquirá

Motavita

Muzo

Nuevo Colón

Oicatá

Otache

Pachavita

Páez

Pauna

Quípama

Ramiriquí

Ráquira



Rondón

Saboyá

Sáchica

San Miguel de Sema

Samacá

San Eduardo

San José de Pare

San Luis de Gaceno

San Pablo de Borbur

Santa María

Santa Sofía

Santana

Siachoque

Somondoco

Sora

Soracá

Sotaquirá

Sutamarchán

Sutatenza

Tenza

Tibaná

Tinjacá

Toca

Toguí

Tununguá

Turmequé

Tuta

Úmbita

Ventaquemada



Villa de Leyva

Viracachá

Zetaquirá

Aquitania

Belén

Betéitiva

Boavita

Busbanzá

Cerinza

Chiscas

Chita

Corrales

Covarachía

Cuítiva

Duitama

El Cocuy

El Espino

Firavitoba

Floresta

Gámeza

Guacamayas

Güicán

Iza

Jericó

La Uvita

Labrazagrande

Mongua

Monguí



Nobsa

Paipa

Pajarito

Panqueba

Paya

Paz de Río

Pesca

Pisba

San Mateo

Santa Rosa de Viterbo

Sativanorte

Sativasur

Soatá

Socha

Sócota

Sogamoso

Susacón

Tasco

Tibasosa

Tipacoque

Tópaga

Tota

Tusatá

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

TUNJA Tunja

Almeida



Arcabuco

Berbeo

Boyacá

Briceño

Buenavista

Caldas

Campohermoso

Chinavita

Chiquinquirá

Chíquiza

Chitaraque

Chivatá

Chivor

Ciénega

Cómbita

Coper

Cucaita

Gachantivá

Garagoa

Guateque

Guayatá

Jenesano

La Capilla

La Victoria

Macanal

Maripí

Miraflores

Moniquirá



Motavita

Muzo

Nuevo Colón

Oicatá

Otanche

Pachavita

Páez

Pauna

Quípama

Ramiriquí

Ráquira

Rondón

Saboyá

Sáchica

San Eduardo

San José de Pare

San Luis de Gaceno

San Miguel de Serna

San Pablo de Borbur

Santa María

Santa Sofía

Santana

Samacá

Siachoque

Somondoco

Sora

Soracá

Sotaquirá

Sutamarchán



Sutatenza

Tenza

Tibaná

Tinjacá

Toca

Togüí

Tununguá

Turmequé

Tuta

Úmbita

Ventaquemada

Villa de Leyva

Viracachá

Zetaquira

SANTA ROSA DE
VITERBO

Santa Rosa de Viterbo

Aquitania

Belén

Betéitiva

Boavita

Busbanzá

Cerinza

Chiscas

Chita

Corrales

Covarachía

Cuítiva

Duitama



El Cocuy

El Espino

Firavitoba

Floresta

Gámeza

Guacamayas

Güicán

Iza

Jericó

La Uvita

Labranzagrande

Mongua

Monguí

Nobsa

Paipa

Pajarito

Panqueba

Paya

Paz de Río

Pesca

Pisba

San Mateo

Sativanorte

Sativasur

Soatá

Socha

Sogamoso

Socotá

Susacón



Tasco

Tibasosa

Tipacoque

Tópaga

Tota

Tutasá

SOGAMOSO GAULA Municipios de la Seccional
Boyacá

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

TUNJA Tunja

Arcabuco

Boyacá

Chíquiza

Chivatá

Cómbita

Cucaita

Gachantivá

Motavita

Nuevo Colón

Oicatá

Sáchica

Samacá

Siachoque

Sora

Soracá

Sotaquirá



Toca

Turmequé

Tuta

Ventaquemada

Villa de Leyva

CHIQUINQUIRÁ Chiquinquirá

Briceño

Buenavista

Caldas

Coper

La Victoria

Maripí

Muzo

Otanche

Quípama

Ráquira

Saboyá

San Miguel de Sema

San Pablo de Borbur

Sutamarchán

Tinjacá

Tununguá

Pauna

DUITAMA Duitama

Nobsa

Paipa

Tibasosa

EL COCUY El Cocuy



Chiscas

El Espino

Güicán

Guacamayas

Panqueba

San Mateo

GARAGOA Garagoa

Chinavita

Macanal

Pachavita

San Luis de Gaceno

Santa María

Úmbita

GUATEQUE Guateque

Almeida

Chivor

Guayatá

La Capilla

Somondoco

Sutatenza

Tenza

MIRAFLORES Miraflores

Berbeo

Campohermoso

Páez

San Eduardo

Zetaquirá



MONIQUIRÁ Moniquirá

Chitaraque

Santa Sofía

Santana

San José de Pare

Togüí

RAMIRIQUÍ Ramiriquí

Ciénega

Jenesano

Rondón

Tíbaná

Víracachá

SANTA ROSA DE
VITERBO

Santa Rosa de Viterbo

Belén

Betéítiva

Busbanzá

Cerinza

Corrales

Floresta

Paz de Río

Sativanorte

Sativasur

Tasco

Tutasá

SOATÁ Soatá

Boavita

Covarachía



La Uvita

Susacón

Tipacoque

SOCHA Socha

Chita

Jericó

Socotá

SOGAMOSO Sogamoso

Aquitania

Cuítiva

Firavitoba

Gámeza

Iza

Labranzagrande

Monguí

Mongua

Paya

Pisba

Pesca

Tópaga

Tota

Pajarito

SOGAMOSO GAULA Municipios de la Seccional
Boyacá

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

TUNJA Tunja



Arcabuco

Boyacá

Chivatá

Motavita

Nuevo Colón

Oicatá

Soracá

AQUITANIA Aquitania

Tota

BUENAVISTA Buenavista

Coper

Maripí

CÓMBITA Cómbita

CHIQUINQUIRÁ Chiquinquirá

Briceño

Caldas

Pauna

Ráquira

Saboyá

San Miguel de Sema

Sutamarchán

Tinjacá

Tununguá

CHITA Chita

Jericó

DUITAMA Duitama

Nobsa



Tibasosa

EL COCUY El Cocuy

Chiscas

El Espino

Guacamayas

Güicán

Panqueba

San Mateo

GARAGOA Garagoa

Macanal

Pachavita

San Luis de Gaceno

Santamaría

GUATEQUE Guateque

Almeida

Chivor

Guayatá

La Capilla

Somondoco

Sutatenza

Tenza

LABRANZAGRANDE Labranzagrande

Paya

Pisba

MIRAFLORES Miraflores

Berbeo

San Eduardo



Campohermoso

Páez

Zetaquirá

MONGUÍ Monguí

Gámeza

Mongua

Tópaga

MONIQUIRÁ Moniquirá

Santa Sofía

Togüí

MUZO Muzo

La Victoria

Quipama

OTANCHE Otanche

San Pablo de Borbur

PAIPA Paipa

PAJARITO Pajarito

PAZ DE RÍO Paz de Río

Sativanorte

Sativasur

Tasco

RAMIRIQUÍ Ramíriquí

Ciénega

Rondón

Viracachá

SANTA ROSA DE
VITERBO

Santa Rosa de Viterbo

Betéitiva



Belén

Busbanzá

Cerinza

Floresta

Tutasa

SANTANA Santana

Chitaraque

San José de Pare

SAMACÁ Samacá

Cucaita

Sora

SIACHOQUE Siachoque

Toca

SOATÁ Soatá

Boavita

Covarachía

La Uvita

Susacón

Tipacoque

SOCHA Socha

Socotá

SOGAMOSO Sogamoso

Corrales

Cuitiva

Firavitoba

Iza

Pesca



TIBANÁ Tibaná

Chinavita

Jenesano

Úmbita

TUTA Tuta

Sotaquirá

VENTAQUEMADA Ventaquemada

Turmequé

VILLA DE LEYVA Villa de Leyva

Chíquiza

Gachantivá

Sáchica

8. DIRECCIÓN SECCIONAL DE CALDAS

UNIDAD DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO JUDICIAL

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

MANIZALES Seccional Caldas

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

MANIZALES Seccional Caldas

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

MANIZALES Manizales

Filadelfia

Neira



Villamaría

AGUADAS Aguadas

Pácora

ANSERMA Anserma

Belalcázar

Risaralda

San José

Viterbo

CHINCHINÁ Chinchiná

Palestina

LA DORADA La Dorada

Norcacia

Puerto Salgar (Cundinamarca)

Samaná

Victoria

MANZANARES Manzanares

Marquetalia

Pensilvania

RIOSUCIO Riosucio

Marmato

Supía

SALAMINA Salamina

Aranzazu

La Merced

Marulanda

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES



SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

MANIZALES Manizales

Villamaría

AGUADAS Aguadas

Pácora

ANSERMA Anserma

Risaralda

CHINCHINÁ Chinchiná

Palestina

LA DORADA La Dorada

Norcasia

Puerto Salgar (Cundinamarca)

MANZANARES Manzanares

Marquetalia

NEIRA Neira

Filadelfia

PENSILVANIA Pensilvania

RIOSUCIO Riosucio

VITERBO Viterbo

Belarcázar

San José

SAMANÁ Samaná

Victoria

SALAMINA Salamina

Aranzazu

La Merced



Marulanda

SUPÍA Supía

Marmato

9. DIRECCIÓN SECCIONAL DE CALI

UNIDAD DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO JUDICIAL

SEDE
FISCALÍA

MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A CARGO

CALI Cali

Candelaria

Dagua

El Cerrito

Florida

Jamundí

La Cumbre

Pradera

Palmira

Vijes

Yumbo

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A
CARGO

CALI Cali

Candelaria

Dagua

El Cerrito

Florida

Jamundí

La Cumbre



Pradera

Palmira

Vijes

Yumbo

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A
CARGO

CALI Cali

CANDELARIA Candelaria

DAGUA Dagua

EL CERRITO El Cerrito

FLORIDA Florida

JAMUNDÍ Jamundí

LA CUMBRE La Cumbre

PALMIRA Palmira

PRADERA Pradera

VIJES Vijes

YUMBO Yumbo

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A
CARGO

CALI Cali

CANDELARIA Candelaria

DAGUA Dagua

EL CERRITO El Cerrito

FLORIDA Florida

JAMUNDÍ Jamundí

LA CUMBRE La Cumbre

PALMIRA Palmira

PRADERA Pradera

VIJES Vijes

YUMBO Yumbo

10. DIRECCIÓN SECCIONAL DE CAQUETÁ

UNIDAD DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO JUDICIAL



SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS
A CARGO

FLORENCIA Seccional Caquetá

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS
A CARGO

FLORENCIA Seccional Caquetá

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS
A CARGO

FLORENCIA Florencia

Solano

Milán

La Montañita

BELÉN DE LOS
ANDAQUÍES

Belén de los
Andaquíes

Albania

Curillo

Morelia

Piamonte (Cauca)

San José del Fragua

Solita

Valparaíso

CARTAGENA DEL
CHAIRA

Cartagena del Chaira

PUERTO RICO Puerto Rico

EL DONCELLO El Doncello

El Paujil



SAN VICENTE DEL
CAGUÁN

San Vicente del
Caguán

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS
A CARGO

FLORENCIA Florencia

MILÁN Milán

LA MONTAÑITA La Montañita

SOLANO Solano

BELÉN DE LOS
ANDAQUÍES

Belén de los
Andaquíes

Piamonte (Cauca)

MORELIA Morelia

CARTAGENA DEL
CHAIRA

Cartagena del Chairá

CURILLO Curillo

ALBANIA Albania

SAN JOSÉ DEL FRAGUA San José del Fragua

EL DONCELLO El Doncello

EL PAUJIL El Paujil

PUERTO RICO Puerto Rico

SAN VICENTE DEL
CAGUÁN

San Vicente del
Caguán

VALPARAÍSO Valparaíso

SOLITA Solita

11. DIRECCIÓN SECCIONAL DE CASANARE

UNIDAD DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO JUDICIAL

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A CARGO

YOPAL Seccional Casanare

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO



SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A CARGO

YOPAL Seccional Casanare

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A CARGO

MONTERREY Monterrey

Sabana Larga

Tauramena

Villanueva

OROCUÉ Orocué

San Luis de Palenque

Trinidad

PAZ DE
ARIPORO

Paz de Ariporo

Hato Corozal

La Salina

Pore

Sácama

Támara

YOPAL Yopal

Aguazul

Chámeza

Maní

Nunchía

Recetor

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES



SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A CARGO

AGUAZUL Aguazul

Chámeza

Recetor

HATO COROZAL Hato Corozal

La Salina

Sácama

MANÍ Maní

MONTERREY Monterrey

Sabanalarga

OROCUÉ Orocué

PAZ DE
ARIPORO

Paz de Ariporo

Pore

Támara

TAURAMENA Tauramena

TRINIDAD Trinidad

San Luis de Palenque

VILLANUEVA Villanueva

YOPAL Yopal

Nunchía

12. DIRECCIÓN SECCIONAL DE CAUCA

UNIDAD DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO JUDICIAL

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

POPAYAN Seccional Cauca

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO



POPAYÁN Popayán

Almaguer

Argelia

Balboa

Bolívar

Cajibío

El Tambo

Florencia

Guapí

Inzá

Jambaló

La Sierra

La Vega

López de Micay

Mercaderes

Morales

Páez (Belalcázar)

Patía (El Bordo)

Piendamó

Puracé

Rosas

San Sebastián

Santa Rosa

Silvia

Sotará (Paispamba)

Sucre

Timbío

Timbiquí



Totoró

SANTANDER DE
QUILICHAO

Santander de Quilichao

Buenos Aires

Caldono

Caloto

Corinto

Guachené

Miranda

Padilla

Puerto Tejada

Suárez

Toribío

Villarica

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

POPAYAN Popayán

Cajibío

La Sierra

Puracé (Coconuco)

Rosas

Sotará

Timbío

ALMAGUER Almaguer

La Vega

BALBOA Balboa

Argelia



BOLÍVAR Bolívar

San Sebastián

Santa Rosa

CALDONO Caldono

CALOTO Caloto

Guachené

CORINTO Corinto

EL TAMBO El Tambo

GUAPI Guapí

LÓPEZ DE MICAY López de Micay

MERCADERES Mercaderes

Florencia

MIRANDA Miranda

MORALES Morales

Suárez

PÁEZ Páez (Belalcázar)

Inzá

PATÍA Patía (El Bordo)

Sucre

PIENDAMÓ Piendamó

PUERTO TEJADA Puerto Tejada

Padilla

SANTANDER DE
QUILICHAO

Santander de Quilichao

Buenos Aires

Villa Rica

SILVIA Silvia

Jambaló

Totoró



TIMBIQUÍ Timbiquí

TORIBIO Toribio

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

POPAYAN Popayán

ARGELIA Argelia

BALBOA Balboa

BOLÍVAR Bolívar

BUENOS AIRES Buenos Aires

CAJIBÍO Cajibío

CALDONO Caldono

CALOTO Caloto

Guachené

CORINTO Corinto

El TAMBO El Tambo

GUAPÍ Guapí

INZÁ Inzá

LA SIERRA La Sierra

LA VEGA La Vega

Almaguer

LÓPEZ DE MICAY López de Micay

MERCADERES Mercaderes

Florencia

MIRANDA Miranda

Padilla

MORALES Morales

Suárez

PÁEZ Páez (Belalcázar)

PATÍA Patía (El Bordo)

Sucre



PIENDAMÓ Piendamó

PUERTO TEJADA Puerto Tejada

PURACÉ Puracé (Coconuco)

ROSAS Rosas

SAN SEBASTIÁN San Sebastián

Santa Rosa

SANTANDER DE
QUILICHAO

Santander de Quilichao

SILVIA Silvia

Jambaló

TIMBÍO Timbío

Sotará (Paispamba)

TIMBIQUÍ Timbiquí

TORIBÍO Toribío

TOTORÓ Totoró

VILLA
RICA

Villa Rica

13. DIRECCIÓN SECCIONAL DE CESAR

UNIDAD DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO JUDICIAL

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

VALLEDUPAR Seccional Cesar

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

VALLEDUPAR Seccional Cesar

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

VALLEDUPAR Valledupar



La Paz

Manaure

Pueblo Bello

San Diego

AGUSTÍN CODAZZI Agustín Codazzi

BOSCONIA Bosconia

El Copey

CURUMANÍ Curumaní

Pailitas

Tamalameque

CHIRIGUANÁ Chiriguaná

Astrea

El Paso

LA JAGUA DE
IBIRICO

La Jagua de Ibirico

Becerril

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

VALLEDUPAR Valledupar

AGUSTÍN CODAZZI Agustín Codazzi

BOSCONIA Bosconia

EI Copey

CHIRIGUANÁ Chiriguaná

Astrea

El Paso

CURUMANÍ Curumaní

LA PAZ La Paz (Robles)



Manaure

San Diego

LA JAGUA DE
IBIRICO

La Jagua de Ibirico

Becerril

PAILITAS Pailitas

Tamalameque

PUEBLO BELLO Pueblo Bello

14. DIRECCIÓN SECCIONAL DE CHOCÓ

UNIDAD DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO JUDICIAL

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

QUIBDÓ Seccional Chocó

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

QUIBDO Seccional Chocó

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

ACANDÍ Acandí

Unguía

BAHÍA SOLANO Bahía Solano

Juradó

CARMEN DE
ATRATÓ

Carmen de Atrató

ISTMINA Istmina



Alto Baudó (Pie de Pato)

Bajo Baudó

Condoto

Medio Baudó

Medio San Juan

Novita

Río Iró (Santa Rita)

Sipí

QUIBDÓ Quibdó

Atrato

Bagadó

Bojayá (Buenavista)

Lloró

Medio Atrato

Nuquí

Río Quito

RIOSUCIO Riosucio

Belén de Bajirá (centro poblado)

Carmen del Darién

TADÓ Tadó

Cértegui

El Cantón de San Pablo

Unión Panamericana

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES



SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

BAHIA SOLANO Bahía Solano

BOJAYÁ Bojayá

BAJO BAUDÓ Bajo Baudó

Medio Baudó

Alto Baudó

CARMEN DE
ATRATÓ

Carmen de Atrató

CONDOTO Condoto

Novita

Río Iro (Santa Rita)

Sipí

ITSMINA Itsmina

Medio San Juan

JURADÓ Juradó

QUIBDÓ Quibdó

Atrato

Medio Atrato

Bagadó

Lloró

Nuquí

Río Quito

TADÓ Tadó

Cérteguí

El Cantón del San Pablo

Unión Panamericana

UNGUÍA Unguía

Acandí



Belén de Bajirá (centro poblado)

RIOSUCIO Riosucio

Carmen del Darién

15. DIRECCIÓN SECCIONAL DE CÓRDOBA

UNIDAD DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO JUDICIAL

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A
CARGO

MONTERIA Seccional Córdoba

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A
CARGO

MONTERIA Seccional Córdoba

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A
CARGO

MONTERIA Montería

Canalete

Los Córdobas

Puerto Escondido

AYAPEL Ayapel

CERETÉ Cereté

Ciénaga de Oro

San Carlos

San Pelayo

CHINÚ Chinú

Chimá

San Andrés de Sotavento



Tuchín

LORICA Lorica

Cotorra

Momil

Moñitos

Purísima

San Antero

San Bernardo del Viento

MONTELÍBANO Montelíbano

La Apartada

San José de Ure

PLANETA RICA Planeta Rica

Buenavista

Pueblo Nuevo

PUERTO
LIBERTADOR

Puerto Libertador

SAHAGÚN Sahagún

TIERRALTA Tierralta

Valencia

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

MONTERIA Montería

Canalete

Los Córdobas

Puerto Escondido

AYAPEL Ayapel

CERETÉ Cereté



Ciénaga de Oro

San Carlos

San Pelayo

CHINÚ Chinú

Chimá

San Andrés de Sotavento

Tuchín

LORICA Lorica

Cotorra

Momil

Moñitos

Purísima

San Antero

San Bernardo del Viento

MONTELÍBANO Montelíbano

La Apartada

San José de Ure

PLANETA RICA Planeta Rica

Buenavista

Pueblo Nuevo

PUERTO
LIBERTADOR

Puerto Libertador

SAHAGÚN Sahagún

TIERRALTA Tierralta

Valencia

16. DIRECCIÓN SECCIONAL DE CUNDINAMARCA

UNIDAD DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO JUDICIAL



SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

BOGOTÁ, D. C. Seccional
Cundinamarca

Seccional Amazonas

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

BOGOTÁ, D. C. Seccional
Cundinamarca

FUSAGASUGA
GAULA

Municipios de la
Seccional

Cundinamarca

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

CAQUEZA Cáqueza

Chipaque

Choachí

Fómeque

Fosca

Gutiérrez

Quetame

Une

Ubaque

CHOCONTÁ Chocontá

Guasca

Guatavita

Machetá



Manta

Sesquilé

Suesca

Tibirita

Villapinzón

FACATATIVÁ Facatativá

Albán

Anolaima

Bituima

Bojacá

Cachipay

Guayabal de Síquima

Pulí

Quipile

San Juan de Rioseco

Vianí

Zipacón

FUNZA Funza

Madrid

Cota

El Rosal

Mosquera

Subachoque

Tenjo

FUSAGASUGÁ Fusagasugá

Arbeláez

Cabrera

Granada



Pandi

Pasca

San Bernardo

Silvania

Tibacuy

Venecia

GACHETÁ Gachetá

Gachalá

Gama

Junín

Ubalá

GIRARDOT Girardot

Agua de Dios

Beltrán

Flandes

Guataquí

Jerusalén

Nariño

Nilo

Ricaurte

Tocaima

Viotá

GUADUAS Guaduas

Chaguaní

LA MESA La Mesa

Anapoima

Apulo



EL Colegio

Tena

LA PALMA La Palma

Caparrapí

Yacopí

PACHO Pacho

El Peñón

Paime

Topaipí

Villagómez

SOACHA Soacha

San Antonio del Tequendama

Sibaté

VILLA DE SAN DIEGO DE
UBATE

Villa de San Diego
de Ubaté

Carmen de Carupa

Cucunubá

Fúquene

Guachetá

Lenguazaque

Simijacá

Susa

Sutatausa

Tausa

VILLETA Villeta

La Peña

La Vega

Nimaima



Nocaima

Quebradanegra

San Francisco

Sasaima

Supatá

Útica

Vergara

ZIPAQUIRÁ Zipaquirá

Cajicá

Chía

Cogua

Gachancipá

Nemocón

San Cayetano

Sopó

Tabio

Tocancipá

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

ALBÁN Albán

Bituima

Guayabal de Síquima

Vianí

ANOLAIMA Anolaima

Cachipay

Quipile



ARBELÁEZ Arbeláez

San Bernardo

CAJICÁ Cajicá

Tabio

CÁQUEZA Cáqueza

Chipaque

Fosca

Gutiérrez

Quetame

Une

CAPARRAPÍ Caparrapí

CHÍA Chía

CHOACHÍ Choachí

Fómeque

Ubaque

CHOCONTÁ Chocontá

Manta

Machetá

Tibirita

COTA Cota

EL COLEGIO El Colegio

San Antonio del Tequendama

FACATATIVÁ Facatativá

Bojacá

Pulí

Zipacón

FUNZA Funza

FUSAGASUGÁ Fusagasugá



Pasca

Tibacuy

GACHALÁ Gachalá

GACHETÁ Gachetá

Gama

Junín

Ubalá

GIRARDOT Girardot

Beltrán

Guataquí

Flandes

Jerusalén

Nariño

Nilo

Ricaurte

GUADUAS Guaduas

Chaguaní

GUASCA Guasca

LA MESA La Mesa

Anapoima

Apulo

Tena

LA PALMA La Palma

Yacopí

LA VEGA La Vega

Nocaima

San Francisco

Vergara



MADRID Madrid

MOSQUERA Mosquera

NIMAIMA Nimaima

PACHO Pacho

El Peñón

Paime

Topaipí

Villagómez

PANDI Pandi

SAN CAYETANO San Cayetano

SAN JUAN DE RIOSECO San Juan de Rioseco

SESQUILÉ Sesquilé

Guatavita

Suesca

SIBATÉ Sibaté

SILVANIA Silvania

Granada

SIMIJACA Simijaca

Susa

SOACHA Soacha

SOPO Sopó

SUBACHOQUE Subachoque

El Rosal

TENJO Tenjo

TOCAIMA Tocaima

Agua de Dios

Viotá

TOCANCIPÁ Tocancipá

Gachancipá



VENECIA Venecia

Cabrera

VILLA DE SAN DIEGO DE
UBATÉ

Villa de San Diego
de Ubaté

Carmen de Carupa

Cucunubá

Fúquene

Guachetá

Lenguazaque

Sutatausa

Tausa

VILLAPINZÓN Villapinzón

VILLETA Vílleta

La Peña

Quebradanegra

Sasaima

Supatá

Útica

ZIPAQUIRÁ Zipaquirá

Cogua

Nemocón

17. DIRECCIÓN SECCIONAL GUANÍA - VAUPÉS

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

INÍRIDA Inírida (Municipio)

Barranco Minas (Corregimiento)

Cacahual (Corregimiento)



La Guadalupe (Corregimiento)

Mapiripana (Corregimiento)

Pana Pana (Corregimiento)

Puerto Colombia (Corregimiento)

San Felipe (Corregimiento)

MITÚ Mitú

Carurú

Taraira

Papunaua (Corregimiento)

Pacoa (Corregimiento)

Yavaraté (Corregimiento)

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

INÍRIDA Inírida (Municipio)

Barranco Minas (Corregimiento)

Cacahual (Corregimiento)

La Guadalupe (Corregimiento)

Mapiripana (Corregimiento)

Pana Pana (Corregimiento)

Puerto Colombia (Corregimiento)

San Felipe (Corregimiento)

MITÚ Mitú

Papunaua (Corregimiento)

Yavaraté (Corregimiento)

CARURU Carurú

Pacoa (Corregimiento)



TARAIRA Taraira

18. DIRECCIÓN SECCIONAL DE LA GUAJIRA

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO
JUDICIAL

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

RIOHACHA Seccional La Guajira

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

RIOHACHA Seccional La Guajira

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

RIOHACHA Riohacha

Dibulla

FONSECA Fonseca

Barrancas

Distracción

Hatonuevo

MAICAO Maicao

Albania

Manaure

Uribia

SAN JUAN DEL
CESAR

San Juan del Cesar

VILLANUEVA Villanueva

El Molino



La Jagua del Pilar

Urumita

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

RIOHACHA Riohacha

DIBULLA Dibulla

FONSECA Fonseca

Barrancas

Distracción

Hato Nuevo

MAICAO Maicao

Albania

SAN JUAN DEL
CESAR

San Juan del Cesar

URIBIA Uribia

Manaure

VILLANUEVA Villanueva

El Molino

La Jagua del Pilar

Urumita

19. DIRECCIÓN SECCIONAL DE GUAVIARE

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

SAN JOSÉ DEL
GUAVIARE

Seccional Guaviare

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO



SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

SAN JOSÉ DEL
GUAVIARE

San José del
Guaviare

Calamar

El Retorno

Miraflores

Morichal (Corregimiento del municipio de El Retorno)

Puerto Concordia (Meta)

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

SAN JOSÉ DEL
GUAVIARE

San José del
Guaviare

Morichal (Corregimiento del municipio de El Retorno)

Puerto Concordia (Meta)

CALAMAR Calamar

EL RETORNO El Retorno

MIRAFLORES Miraflores

20. DIRECCIÓN SECCIONAL DE HUILA

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO
JUDICIAL

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

NEIVA Seccional Huila

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO



SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

NEIVA Seccional Huila

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

NEIVA Neiva

Aipe

Algeciras

Baraya

Colombia

Campoalegre

Hobo

Iquira

Palermo

Rivera

Santa María

Tello

Teruel

Villavieja

Yaguará

GARZÓN Garzón

Agrado

Altamira

Gigante

Guadalupe

Pital

Suaza



Tarquí

LA PLATA La Plata

La Argentina

Nátaga

Paicol

Tesalia

PITALITO Pitalito

Acevedo

Elías

Isnos

Oporapa

Palestina

Saladoblanco

San Agustín

Timaná

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

NEIVA Neiva

ALGECIRAS Algeciras

Hobo

ALTAMIRA Altamira

Guadalupe

Suaza

Tarquí

AIPE Aipe

Villavieja



BARAYA Baraya

Colombia

Tello

CAMPOALEGRE Campoalegre

GARZÓN Garzón

GIGANTE Gigante

ISNOS Isnos

LA PLATA La Plata

La Argentina

PALERMO Palermo

Santa María

Teruel

PITAL Pital

Agrado

PITALITO Pitalito

Acevedo

Palestina

RIVERA Rivera

SAN AGUSTÍN San Agustín

TESALIA Tesalia

Paicol

Nátaga

TIMANA Timaná

Oporapa

Mesa de Elías

Saladoblanco

YAGUARA Yaguará

Iquira



21. DIRECCIÓN SECCIONAL DE MAGDALENA

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO
JUDICIAL

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

SANTA MARTA Seccional Magdalena

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

SANTA MARTA Seccional Magdalena

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

SANTA MARTA Santa Marta

CIENAGA Ciénaga

Puebloviejo

Remolino

Sitionuevo

Zona Bananera

CHIVOLO Chivolo

Sábanas de San Ángel

Zapayán

EL BANCO El Banco

Guamal

Chimichagua

FUNDACIÓN Fundación

Algarrobo

Aracataca



El Retén

PIVIJAY Pivijay

Cerro San Antonio

Concordia

El Piñón

Salamina

PLATO Plato

Ariguaní

Pedraza

Tenerife

Nueva Granada

SANTA ANA Santa Ana

Pijiño del Carmen

San Sebastián de Buenavista

San Zenón

Santa Bárbara de Pinto

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

SANTA MARTA Santa Marta

CIENAGA Ciénaga

Puebloviejo

Remolino

Sitionuevo

Zona Bananera

CHIVOLO Chivolo

Sábanas de San Ángel



Zapayán

EL BANCO El Banco

Guamal

Chimichagua ( Magdalena)

FUNDACIÓN Fundación

Algarrobo

Aracataca

El Retén

PIVIJAY Pivijay

Cerro San Antonio

Concordia

El Piñón

Salamina

PLATO Plato

Ariguaní

Pedraza

Tenerife

Nueva Granada

SANTA ANA Santa Ana

Pijiño del Carmen

San Sebastián de Buenavista

San Zenón

Santa Bárbara de Pinto

22. DIRECCIÓN SECCIONAL DE MAGDALENA MEDIO

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO



SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

BARRANCABERMEJA Seccional Magdalena
Medio

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

BARRANCABERMEJA Barrancabermeja

Puerto Parra

Puerto Wilches

Sabana de Torres

AGUACHICA Aguachica

Cáchira (Norte de Santander)

Gamarra

La Esperanza (Norte Santander)

La Gloria

Pelaya (Cesar)

San Alberto

San Martín

CIMITARRA Cimitarra

Landázuri

PUERTO BERRÍO Puerto Berrío

Caracolí

Maceo

Yondó

Puerto Nare



PUERTO BOYACÁ
(BOYACÁ)

Puerto Boyacá
(Boyacá)

PUERTO TRIUNFO Puerto Triunfo

SIMITÍ Simití

Arenal

Cantagallo

Morales

San Pablo

Santa Rosa del Sur (Bolívar)

Regidor

Río Viejo

Norosí

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

BARRANCABERMEJA Barrancabermeja

Puerto Parra

AGUACHICA Aguachica

Gamarra

La Gloria

Pelaya (Cesar)

SAN ALBERTO San Alberto

San Martín

Cáchira (Norte de Santander)

La Esperanza(Norte Santander)

CIMITARRA Cimitarra

Landázuri

PUERTO BERRÍO Puerto Berrío



Caracolí

Maceo

PUERTO NARE Puerto Nare

PUERTO BOYACÁ
(BOYACÁ)

Puerto Boyacá
(Boyacá)

PUERTO TRIUNFO Puerto Triunfo

PUERTO WILCHES Puerto Wilches

SABANA DE TORRES Sabana de Torres

SAN PABLO San Pablo

Cantagallo

SANTA ROSA DEL SUR
(Bolívar)

Santa Rosa del Sur
(Bolívar)

Morales

SIMITÍ Simití

Arenal

Regidor

Río Viejo

Norosí

YONDÓ Yondó

23. DIRECCIÓN SECCIONAL DE MEDELLÍN

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO
JUDICIAL

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

MEDELLIN Seccional Medellín

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

MEDELLIN Seccional Medellín



UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

MEDELLÍN Medellín

BARBOSA Barbosa

BELLO Bello

CALDAS Caldas

Angelópolis

COPACABANA Copacabana

ENVIGADO Envigado

Sabaneta

GIRARDOTA Girardota

ITAGÜÍ Itagüí

Armenia

Heliconia

LA ESTRELLA La Estrella

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

MEDELLÍN Medellín

BARBOSA Barbosa

BELLO Bello

CALDAS Caldas

Angelópolis

COPACABANA Copacabana

ENVIGADO Envigado

GIRARDOTA Girardota

ITAGÜÍ Itagüí

Armenia

Heliconia



LA ESTRELLA La Estrella

SABANETA Sabaneta

24. DIRECCIÓN SECCIONAL DE META

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO
JUDICIAL

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

VILLAVICENCIO Seccional Meta

Seccional Guainía - Vaupés

Seccional Guaviare

Seccional Vichada

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

VILLAVICENCIO Seccional Meta

Seccional Guainía - Vaupés

GRANADA GAULA Municipios de la
Seccional Meta

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

VILLAVICENCIO Villavicencio

Barranca de Upía

Cumaral

El Calvario

Guayabetal (Cundinamarca)

Mapiripán

Medina (Cundinamarca)



Paratebueno (Cundinamarca)

Restrepo

San Juanito

ACACÍAS Acacías

Castilla La Nueva

Cubarral

El Castillo

El Dorado

Guamal

San Carlos de Guaroa

GRANADA Granada

Fuente de Oro

Lejanías

Puerto Lleras

LA MACARENA La Macarena

LA URIBE La Uribe

MESETAS Mesetas

PUERTO LÓPEZ Puerto López

Cabuyaro

Puerto Gaitán

PUERTO RICO Puerto Rico

SAN JUAN DE
ARAMA

San Juan de Arama

SAN MARTÍN San Martín

VISTA HERMOSA Vista Hermosa

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES



SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

VILLAVICENCIO Villavicencio

ACACÍAS Acacías

Cubarral

BARRANCA DE
UPÍA

Barranca de Upía

EL CASTILLO El Castillo

El Dorado

GRANADA Granada

Fuente de Oro

Lejanías

GUAMAL Guamal

Castilla La Nueva

San Carlos de Guaroa

GUAYABETAL Guayabetal (Cundinamarca)

El Calvario

San Juanito

LA MACARENA La Macarena

LA URIBE La Uribe

MAPIRIPÁN Mapiripán

MEDINA Medina (Cundinamarca)

Paratebueno (Cundinamarca)

MESETAS Mesetas

PUERTO GAITÁN Puerto Gaitán

PUERTO LÓPEZ Puerto López

Cabuyaro

PUERTO LLERAS Puerto Lleras

PUERTO RICO Puerto Rico

RESTREPO Restrepo



Cumaral

SAN JUAN DE
ARAMA

San Juan de Arama

SAN MARTÍN San Martín

VISTA HERMOSA Vista Hermosa

25. DIRECCIÓN SECCIONAL DE NARIÑO

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO
JUDICIAL

SEDE
FISCALÍA

MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

PASTO Seccional Nariño

Seccional Putumayo

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE
FISCALÍA

MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

PASTO Aldana

Ancuyá

Arboleda

Belén

Buesaco

Chachagüí

Colón

Consacá

Contadero

Córdoba

Cuaspud

Cumbal

Cumbitara

El Peñol



El Rosario

El Tablón

El Tambo

Funes

Guachucal

Guaitarilla

Gualmatán

Imués

Ipiales

La Cruz

La Florida

La Llanada

Leyva

IIes

Linares

Los Andes (Sotomayor)

Mallama (Piedrancha)

Nariño

Ospina

Policarpo

Potosí

Providencia

Puerres

Pupiales

Ricaurte

Samaniego

San Bernardo

San José de Albán



San Lorenzo

San Pablo

San Pedro de Cartago

Sandoná

Santacruz (Guachavés)

Sapuyes

Taminango

Tangua

Túquerres

Yacuanquer

TUMACO Tumaco

Barbacoas

El Charco

Francisco Pizarro (Salahonda)

La Tola

Magui (Payán)

Mosquera

Olaya Herrera (Bocas de Satinga)

Roberto Payán

Santa Bárbara (Iscuandé)

GAULA- Municipios de la Seccional Nariño

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE
FISCALÍA

MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

PASTO Pasto

Ancuyá

Buesaco

Chachaguí



Consacá

El Peñol

El Rosario

El Tablón

El Tambo

La Florida

Nariño

Policarpa

Sandoná

Tangua

Yacuanquer

BARBACOAS Barbacoas

Maguí

Roberto Payán

CUMBITARA Cumbitara

Leyva

EL CHARCO El Charco

Santa Bárbara

IPIALES Ipiales

Aldana

Contadero

Córdoba

Cuaspud

Cumbal

Funes

Guachucal

Gualmatán

IIes



Potosí

Puerres

Pupiales

LA CRUZ La Cruz

Belén

Colón

San Bernardo

San José de Albán

San Pablo

LA UNIÓN La Unión

Arboleda

San Pedro de Cartago

OLAYA HERRERA (BOCAS DE
SATINGA)

Olaya Herrera (Bocas
de Satinga)

La Tola

Mosquera

RICAURTE Ricaurte

Mallama (Piedrancha)

SAMANIEGO Samaniego

La Llanada

Linares

Los Andes (Sotomayor)

Providencia

SAN ANDRES DE TUMACO San Andrés de
Tumaco

Francisco Pizarra (Sala honda)

TAMINANGO Taminango



San Lorenzo

TÚQUERRES Túquerres

Guaitarilla

Imués

Ospina

Santacruz (Guachavés)

Sapuyes

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

PASTO Pasto

Chachagüí

Nariño

Tangua

Yacuanquer

BARBACOAS Barbacoas

Maguí

Roberto Payán

BUESACO Buesaco

El Tablón

CUMBITARA Cumbitara

Layva

EI CHARCO El Charco

Santa Bárbara

EL ROSARIO El Rosario

EL TAMBO El Tambo

El Peñol



La Florida

GUACHUCAL Guachucal

Aldana

Cumbal

IPIALES Ipiales

Contadero

Córdoba

Cuaspud

Funes

Gualmatán

IIes

Potosí

Puerres

Pupiales

LA CRUZ La Cruz

Belén

Colón

San Bernardo

San Pablo

LA UNIÓN La Unión

Arboleda

San Pedro de Cartago

LINARES Linares

OLAYA HERRERA (BOCAS DE
SATINGA)

Olaya Herrera (Bocas
de Satinga)

La Tola

Mosquera



POLICARPA Policarpa

RICAURTE Ricaurte

Mallama (Piedrancha)

SAMANIEGO Samaniego

Los Andes (Sotomayor)

La Llanada

Providencia

SAN JOSÉ DE ALBÁN San José de Albán

SANDONÁ Sandoná

Ancuyá

Consacá

SAN ANDRÉS DE TUMACO San Andrés de
Tumaco

Francisco Pizarro (Salahonda)

TAMINANGO Taminango

San Lorenzo

TÚQUERRES Túquerres

Guaitarilla

Imués

Ospina

Santa Cruz (Guachavéz)

Sapuyes

26. DIRECCIÓN SECCIONAL DE NORTE DE SANTANDER

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO
JUDICIAL

SEDE
FISCALÍA

MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

CUCUTA Seccional Norte de
Santander



UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE
FISCALÍA

MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

CUCUTA Seccional Norte de
Santander

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE
FISCALÍA

MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

CUCUTA Cúcuta

Arboledas

Bucarasica

El Zulia

Gramalote

Lourdes

Puerto Santander

Salazar

San Cayetano

Santiago

Sardinata

Villa Caro

CONVENCIÓN Convención

EL CARMEN El Carmen

EL TARRA El Tarra

LOS PATIOS Los Patios

Durania

Villa del Rosario

OCANA Ocaña

Ábrego



González (Cesar)

Hacarí

La Playa

Río de oro (Cesar)

PAMPLONA Pamplona

Bochalema

Cácota

Chinácota

Chitagá

Cucutilla

Herrán

Labateca

Mutiscua

Pamplonita

Ragonvalia

Silos

Toledo

SAN CALIXTO San Calixto

TEORAMA Teorama

TIBÚ Tibú

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE
FISCALÍA

MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

CUCUTA Cúcuta

Arboledas

El Zulia

Puerto Santander

San Cayetano



Salazar

Santiago

Villa Caro

CHINÁCOTA Chinácota

Bochalema

Herrán

Labateca

Ragonvalia

Toledo

CONVENCIÓN Convención

EL CARMEN El Carmen

EL TARRA El Tarra

LOS PATIOS Los Patios

Durania

OCAÑA Ocaña

Abrego

González (Cesar)

Hacarí

La Playa

Río de Oro (Cesar)

PAMPLONA Pamplona

Cácota

Chitagá

Cucutilla

Mutiscua

Pamplonita

Silos

SAN CALIXTO San Calixto

SARDINATA Sardinata



Bucarasica

Gramalote

Lourdes

TEORAMA Teorama

TIBÚ Tibú

VILLA DEL
ROSARIO

Villa del Rosario

27. DIRECCIÓN SECCIONAL DE PUTUMAYO

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

MOCOA Mocoa

Colón

Puerto Guzmán

San Francisco

Santiago

Sibundoy

Villagarzón

PUERTO ASÍS Puerto Asís

Orito

Puerto Caicedo

Puerto Leguízamo

San Miguel

Valle del Guamuez (La Hormiga)

GAULA- Municipios Seccional Putumayo

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO



SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

MOCOA Mocoa

Puerto Guzmán

Villagarzón

ORITO Orito

PUERTO ASÍS Puerto Asís

Puerto Caicedo

PUERTO LEGUÍZAMO Puerto Leguízamo

SAN MIGUEL San Miguel

SIBUNDOY Sibundoy

Colón

San Francisco

Santiago

VALLE DEL GUAMUEZ
HORMIGA

Valle del Guamuez (La
Hormiga)

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

MOCOA Mocoa

ORITO Orito

PUERTO ASÍS Puerto Asís

Puerto Caicedo

PUERTO LEGUÍZAMO Puerto Leguízamo

SAN MIGUEL San Miguel

SIBUNDOY Sibundoy

Colón

San Francisco

Santiago



VALLE DEL GUAMUEZ
HORMIGA

Valle del Guamuez (La
Hormiga)

VILLAGARZÓN Villagarzón

Puerto Guzmán

28. DIRECCIÓN SECCIONAL DE QUINDÍO

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

ARMENIA Seccional Quindío

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

ARMENIA Armenia

Circasia

Filandia

La Tebaida

Montenegro

Ouimbaya

Salento

CALARCA Calarcá

Buenavista

Córdoba

Génova

Pijao

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES



SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

ARMENIA Armenia

CALARCÁ Calarcá

Buenavista

Córdoba

Génova

Pijao

CIRCASIA Circasia

Filandia

Salento

LA TEBAIDA La Tebaida

MONTENEGRO Montenegro

QUIMBAYA Quimbaya

29. DIRECCIÓN SECCIONAL DE RISARALDA

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO
JUDICIAL

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

PEREIRA Seccional Risaralda

Seccional Quindío

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

PEREIRA Seccional Risaralda

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO



SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

PEREIRA Pereira

Marsella

APIA Apia

Pueblo Rico

Santuario

BELEN DE
UMBRÍA

Belén de Umbría

Mistrató

DOS
QUEBRADAS

Dos Quebradas

LA VIRGINIA La Virginia

Balboa

La Celia

QUINCHÍA Quinchía

Guática

SANTA ROSA DE
CABAL

Santa Rosa de Cabal

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS
A CARGO

PEREIRA Pereira

BELÉN DE UMBRIA Belén de Umbría

Mistrató

DOSQUEBRADAS Dosquebradas

LA VIRGINIA La Virginia

Balboa



La Celia

MARSELLA Marsella

QUINCHÍA Quinchía

Guática

SANTA ROSA DE
CABAL

Santa Rosa de Cabal

SANTUARIO Santuario

Pueblo Rico

Apía

30. DIRECCIÓN SECCIONAL DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

SAN ANDRÉS
(ISLA)

Archipiélago de San
Andrés, Providencia y

Santa Catalina

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

SAN ANDRÉS
(ISLA)

Archipiélago de San
Andrés, Providencia y

Santa Catalina

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS A

CARGO

SAN ANDRÉS
(ISLA)

San Andrés Isla

PROVIDENCIA Providencia y Santa
Catalina

31. DIRECCIÓN SECCIONAL DE SANTANDER



UNIDADES DE FISCALÍA DELEGADAS ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO
JUDICIAL

SEDE DE FISCALÍA MUNICIPIOS o
CORREGIMIENTOS

A CARGO

BUCARAMANGA Seccional Santander

Seccional Magdalena
Medio

UNIDADES DE FISCALÍA DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DE CIRCUITO
ESPECIALIZADO:

SEDE DE FISCALÍA MUNICIPIOS o
CORREGIMIENTOS

A CARGO

BUCARAMANGA Seccional Santander

UNIDADES DE FISCALÍA DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DE CIRCUITO:

SEDE DE FISCALÍA MUNICIPIOS o
CORREGIMIENTOS

A CARGO

BUCARAMANGA Bucaramanga

Betulia

California

Cepitá

Charta

El Playón

Floridablanca

Girón

Lebrija

Los Santos

Matanza

Piedecuesta

Rionegro

Santa Bárbara



Suratá

Tona

Vetas

Zapatoca

BARBOSA Barbosa

Güepsa

San Benito

MÁLAGA Málaga

Capitanejo

Carcasí

Cerrito

Concepción

Enciso

Guaca

Macaravita

Molagavita

San Andrés

San José de Miranda

San Miguel

PUENTE NACIONAL Puente Nacional

Albania

Florián

Jesús María

La Belleza

Sucre

SAN GIL San Gil

Aratoca

Barichara



Cabrera

Charalá

Coromoro

Curití

Encino

Jordán

Mogotes

Ocamonte

Ozanga

Páramo

Pinchote

San Joaquín

Valle de San José

Villanueva

SOCORRO Socorro

Aguada

Chimá

Confines

Contratación

El Guacamayo

Galán

Gámbita

Guadalupe

Guapotá

Hato

Oiba

Palmar

Palmas del Socorro



Simácota

Suaita

SAN VICENTE DE
CHUCURÍ

San Vicente de
Chucurí

El Carmen de Chucurí

VÉLEZ Vélez

Bolívar

Chipatá

El Peñón

Guavatá

La Paz

Santa Helena del Opón

UNIDADES DE FISCALÍA DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES Y/O
PROMISCUOS MUNICIPALES:

SEDE DE FISCALÍA MUNICIPIOS o
CORREGIMIENTOS

A CARGO

BUCARAMANGA Bucaramanga

California

Charta

Matanza

Suratá

Tona

Vetas

BARBOSA Barbosa

BOLÍVAR Bolívar

El Peñón

CHARALÁ Charalá

Coromoro

Encino



Ocamonte

FLORIDABLANCA Floridablanca

GIRÓN Girón

Betulia

Zapatoca

GÜEPSA Güepsa

San Benito

LEBRIJA Lebrija

MÁLAGA Málaga

Capitanejo

Carcasí

Cerrito

Concepción

Enciso

Guaca

Macaravita

Molagavita

San Andrés

San José de Miranda

San Miguel

MOGOTES Mogotes

Onzaga

San Joaquín

OIBA Oiba

Confines

Guapota

Guadalupe



PIEDECUESTA Piedecuesta

Cepitá

Los Santos

Santa Bárbara

PUENTE NACIONAL Puente Nacional

Albania

Florián

Jesús María

La Belleza

Sucre

RIONEGRO Rionegro

El Playón

SAN GIL San Gil

Aratoca

Barichara

Cabrera

Curití

Jordán

Páramo

Pinchote

Valle de San José

Villanueva

SAN VICENTE DE
CHUCURÍ

San Vicente de Chucurí

El Carmen de Chucurí

SIMÁCOTA Simácota

Chimá

Contratación



El Guacamayo

SOCORRO Socorro

Galán

Hato

Palmar

Palmas del Socorro

SUAITA Suaita

Aguada

Gámbita

VÉLEZ Vélez

Chipatá

Guavatá

La Paz

Santa Helena del Opón

32. DIRECCIÓN SECCIONAL DE SUCRE

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO
JUDICIAL

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

SINCELEJO Seccional Sucre

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

SINCELEJO Departamento de
Sucre

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO



SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

SINCELEJO Sincelejo

Chalán

Coloso

Coveñas

El Roble

Palmito

Sampués

Tolú

Tolú viejo

COROZAL Corozal

Buenavista

Los Palmitos

Morroa

San Juan de Betulia

San Pedro

OVEJAS Ovejas

SAN MARCOS San Marcos

Caimito

La Unión

SAN ONOFRE San Onofre

SAN LUIS DE
SINCÉ

San Luis de Sincé

Galeras

San Benito Abad

SUCRE Sucre

Guarandá



Majagual

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

SINCELEJO Sincelejo

El Roble

BUENAVISTA Buenavista

COROZAL Corozal

Morroa

San Juan de Betulia

MAJAGUAL Majagual

Guaranda

OVEJAS Ovejas

Los Palmitos

San Pedro

SAMPUÉS Sampués

SAN BENITO
ABAD

San Benito Abad

SAN MARCOS San Marcos

Caimito

La Unión

SAN ONOFRE San Onofre

SAN LUIS DE
SINCÉ

San Luis de Sincé

Galeras

SUCRE Sucre

SANTIAGO DE
TOLÚ

Santiago de Tolú

Coveñas



Palmito

TOLÚ VIEJO Tolú Viejo

Chalán

Coloso

33. DIRECCIÓN SECCIONAL DE TOLIMA

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO
JUDICIAL

SEDE
FISCALÍA

MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

IBAGUE Seccional Tolima

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE
FISCALÍA

MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

IBAGUE Seccional Tolima

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE
FISCALÍA

MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

IBAGUE Ibagué

Alvarado

Cajamarca

Piedras

Roncesvalles

Rovira

Valle de San Juan

CHAPARRAL Chaparral

Ataco

Planadas

San Antonio



Rioblanco

ESPINAL Espinal

Coello

Suárez

FRESNO Fresno

Casabianca

Herveo

GUAMO Guamo

Coyaima

Natagaima

Ortega

Saldaña

San Luis

HONDA Honda

Falán

Mariquita

Palocabildo

LÉRIDA Lérida

Ambalema

Anzoátegui

Armero

Santa Isabel

Venadillo

LÍBANO Líbano

Murillo

Villa Hermosa



MELGAR Melgar

Carmen de Apicalá

Cunday

Icononzo

Villarrica

PURIFICACIÓN Purificación

Alpujarra

Dolores

Prado

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

IBAGUÉ Ibagué

ALPUJARRA Alpujarra

ALVARADO Alvarado

Anzoátegui

Piedras

AMBALEMA Ambalema

ARMERO
(GUAYABAL)

Armero (Guayabal)

ATACO Ataco

CAJAMARCA Cajamarca

CHAPARRAL Chaparral

RIOBLANCO Rioblanco

COYAIMA Coyaima

CUNDAY Cunday

Villarica

DOLORES Dolores

ESPINAL Espinal

Coello



Suárez

FRESNO Fresno

Herveo

GUAMO Guamo

San Luis

HONDA Honda

Palocabildo

LÉRIDA Lérida

LÍBANO Líbano

Murillo

MARIQUITA Mariquita

Falán

MELGAR Melgar

Carmen de Apicalá

Icononzo

NATAGAIMA Natagaima

ORTEGA Ortega

PLANADAS Planadas

PURIFICACIÓN Purificación

Prado

ROVIRA Rovira

Roncesvalles

Valle de San Juan

SALDAÑA Saldaña

SAN ANTONIO San Antonio

VENADILLO Venadillo

Santa Isabel

VILLAHERMOSA VilIahermosa



Casabianca

34. DIRECCIÓN SECCIONAL DE VALLE DEL CAUCA

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE DISTRITO
JUDICIAL

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

GUADALAJARA DE
BUGA

Seccional Valle del
Cauca

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

GUADALAJARA DE
BUGA

Seccional Valle del
Cauca

BUENAVENTURA Seccional Valle del
Cauca

TULUÁ Seccional Valle del
Cauca

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

GUADALAJARA DE
BUGA

Guadalajara de Buga

Calima (Darién)

Restrepo

Yotoco

BUENAVENTURA Buenaventura

El Litoral del San Juan (Chocó)

CAICEDONIA Caicedonia

CARTAGO Cartago

Alcalá



Ansermanuevo

Argelia

El Águila

El Cairo

La Victoria

Obando

San José del Palmar (Chocó)

Ulloa

GUACARÍ Guacarí

Ginebra

LA UNIÓN La Unión

Toro

Versalles

ROLDANILLO Roldadillo

Bolívar

El Dovio

SEVILLA Sevilla

TULUÁ Tuluá

Andalucía

Bugalagrande

Riofrío

San Pedro

Trujillo

ZARZAL Zarzal

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES



SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

ALCALA Alcalá

Ulloa

BUENAVENTURA Buenaventura

El Litoral del San Juan (Chocó)

GUADALAJARA DE
BUGA

Buga

San Pedro

Yotoco

CAICEDONIA Caicedonia

CALIMA Calima (Darién)

Restrepo

CARTAGO Cartago

Ansermanuevo

Argelia

El Águila

EL CAIRO El Cairo

San José del Palmar (Chocó)

GINEBRA Ginebra

GUACARÍ Guacarí

LA UNIÓN La Unión

Toro

Versalles

RIOFRÍO Riofrío

Trujillo

ROLDANILLO Roldanillo

Bolívar



El Dovio

SEVILLA Sevilla

TULUA Tuluá

Andalucía

Bugalagrande

ZARZAL Zarzal

La Victoria

Obando

35. DIRECCIÓN SECCIONAL DE VICHADA

UNIDAD DE FISCALÍA DELEGADA ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO
ESPECIALIZADO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

PUERTO
CARREÑO

Seccional Vichada

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO

SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

PUERTO
CARREÑO

Puerto Carreño

Cumaribo

La Primavera

Santa Rosalía

UNIDADES DE FISCALÍAS DELEGADAS ANTE JUZGADOS PENALES O PROMISCUOS
MUNICIPALES



SEDE FISCALÍA MUNICIPIOS O
CORREGIMIENTOS

A CARGO

PUERTO
CARREÑO

Puerto Carreño

CUMARIBO Cumaribo

LA PRIMAVERA La Primavera

SANTA ROSALIA Santa Rosalía

ARTÍCULO 6o. TRANSICIÓN. La redistribución de los Despachos y los procesos se
efectuará de manera gradual, en la medida en que cada una de las Unidades de Fiscalías creadas
mediante el presente acto administrativo cuente con la infraestructura física y tecnológica y el
recurso humano requerido para su funcionamiento; la Dirección Nacional de Apoyo a la Gestión
y la Subdirección de Talento Humano dirigirán las acciones necesarias para estos fines.

ARTÍCULO 7o. La supresión de la Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión de Arauca
que se ordena mediante el artículo segundo del presente acto administrativo, se hará efectiva tan
pronto se realicen los trámites administrativos necesarios para la entrega de los asuntos a cargo,
así como para las reubicaciones de empleos a que haya lugar y demás gestiones pertinentes.

ARTÍCULO 8o. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación y deroga
aquellas que le sean contrarias, especialmente las Resoluciones número 0-0467 del 1o de abril de
2014, número 0-0701 del 2 de abril de 2014, número 0-0797 del 10 de abril de 2014, número 0-
0881 del 5 de mayo de 2014, número 0-01280 del 28 de julio de 2014 y número 0-2487 del 9 de
octubre de 2015.

Publíquese, comuníquese y cúmplase.

Dada en Bogotá, D. C., a 23 de noviembre de 2016.

El Fiscal General de la Nación,

NÉSTOR HUMBERTO MARTÍNEZ NEIRA.

 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Normograma del Ministerio de Relaciones Exteriores
ISSN 2256-1633
Última actualización: 31 de agosto de 2019

 




